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On 14.10.2024
I'octuBap

I'pagonavanuukor Ha OmnmTuHa [ocTHBap,
pemaBajku 1o OapameTo 3a 000pyBame Ha
YpOaHUCTHUKHOT TMPOEKT 3a CeJ0 JOCTaBeH Of
JpywmTBo 3a MpOCTOPHU U YpOAHUCTUYKH IJIAHOBH,
uwxu"epunr u ap ,,I'O TINIAH* JJOO T'octuBap co
TtexH. bpoj 12/24 on CenrtemBpu 2024 roauna, a
cormacHo wwieH 62 craB (10) ox 3akoHoT 3a
ypOanuctnuko mianupame (Cin.Becauk Ha PCM 6p.
32/2020, 111/2023 wu 171/2024),

cJicgHara:

ro wu3aaBa

INOTBPJA

Co wto ce onobpyBa YpoanucTuuku Ilpoekr
3a ceJio 3a (opMHUpame Ha Ipaje’kHa mapuesa
Ha KII op. 3062 u nexa ox KII op. 3053 - KO
®opuHO - ¢. PopuHo ( ox ONWITHOT aKT 3a C.
®opuHO ), co HaMeHa Al- JoMyBame BO KyKH —
OnmtuHa [ToctuBap,co TtexH. bpoj 12/24 on
CenremBpu 2024 ronuHa, co mpoekTeH ondar on
796.2523 m2

O0pasiioxkenne

baparenot JlpymTBo 3a MOPOCTOPHU U
ypOaHUCTUYKH TUIAHOBH, WHXXUHEPUHT U Ap.,,['O
IUIAH® OO ToctuBap, mnoaHece Oapame 3a
onoOpyBame Ha Ypoanuctuuku Ilpoekrt 3a ceso
3a ¢opmupame Ha rpagexxksa nmapuena Ha KII
op. 3062 u aea ox KII 6p. 3053 - KO ®opuno -
¢. ®opuno ( on OnmmrHOT aKT 32 ¢. PopuHo ),
co HameHa Al- nomyBame BO Kyku — OmnmrtuHa
[l'octuBap, 3aBemeno mon TexH. bpoj 12/24 on
CenremBpu 2024 roauHa, co IpOeKTeH ondar oJ
796.2523 m2.

Komucwujata popmupana ox I'pagoHayanHUKOT Ha
Onmrunaa [N'octuBap co Pemenne Op. 20 - 2210/2 ox
03.10.2024 rox., Bo cocraB: Cedennn bunanu nua,
bexum Anny nwua, Teyra J[lenmxacanu, nva u
HaJBOpEIIHUTE WwieHoBU: Banentuna Ilomocka nua

Nr.20-2210/4
Dt 14.10.2024
Gostivar

Kryetari 1 Komunés s€ Gostivarit, duke
vepruar pas kérkesés pér lejimin e Projektit
urbanistik pér fshat t€ dorézuar nga Shoqéria
pér planifikim hapésiror dhe urbanistik,
inixhineri etj. “GO PLAN” SHPK Gostivar
me nr. Teknik 12/24

2024 ,né pajtim me nenin 62 paragrafi (10)

nga Shtatori 1 vitit

nga Ligji pér planifikim  urbanistik
(Gaz.Zyrtare ¢ RMV nr. 32/2020, 111/2023
dhe 171/2024), jep si¢ vijon:

VERTETIM

Me g¢rast lejohet Projekti Urbanistik pér
fshat pér formimin e parcelés ndértimore
né PK nr. 3062 dhe pjesé té PK nr. 3053 —
KK Foriné - f. Foriné (nga Akti i
pérgjithshém pér f. Foriné), me destinim A1l
— banim né shtépi — Komuna e Gostivarit, me
nr. Teknik 12/24 nga Shtatori 1 vitit 2024, me
pérfshirje projektuese prej 796.2523 m2.

Arsyetim

Kérkuesi  Shogéria pér planifikim
hapésiror dhe urbanistik, inixhineri etj. “GO
PLAN” SHPK Gostivar, ka parashtruar
kérkesé pér lejimin e Projektit Urbanistik
pér fshat pér formimin e parcelés
ndértimore né PK nr. 3062 dhe pjesé té¢ PK
nr. 3053 — KK Foriné — f. Foriné (nga Akti i
pérgjithshém pér f. Foriné), me destinim A1l
— banim né shtépi — Komuna e Gostivarit
12/24 nga Shtatori i vitit 2024, me pérfshirjen
e projektit prej 796.2523 m2.

Komisioni i formuar nga Kryetari i
Komunés s& Gostivarit me Aktvendimin
nr.20-2210/2 nga dt. 03.10.2024 vit, né
pérbérje: Sefedin Bilalli ida, Bekim Aliu ida,
Teuta Delihasani ida, dhe anétarét e jashtém:
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n Bacumn Ilerkocku gma, m3rorBu Mucieme 20-
2210/3 om 09.10.2024 ronx., mo IMTO KOMHUCH]jaTa
KOHCTaTHpa Jieka Hema 3a0eJjiellIKka BO H3padoTKaTa
Ha YpOaructuukuot [IpoekT 3a ceno n3padboTeHa o
cTpaHa Ha [[pymITBO 3a MPOCTOPHU U YPOAHUCTHUKH
IUIAaHOBM, WHXuHepuHr u nap. ,,['O IIJIAH* JOO
I'octusap.

I'panonayanaukor Ha OmmTuHa ['octHBap 1o
U3BPIICHHOT YBH] Ha IPUIIOKEHATA
JOKyMEHTaIlja KOHCTAaTupa JeKa Oapamero e
OCHOBAHO M C€ HCIIOJHETH YCIOBHUTE O]l 3aKOHOT
3a ypOaHUCTUYKO IUIAHMPAlkE U BP3 OCHOBA Ha
wied 62 craB (10), (Cn.Becuuk na PCM Op.
32/2020, 111/2023 u 171/2024) u ro wu3nama
IMoTBpAAaTa KaKo BO AMCIIO3UTHBOT.

YITATCTBO 3A ITPABHO CPE/JICTBO:

[IpotuB oBa Pemenue, OaparenoT Moxe Aa
MoJTHECE kajmda BO pok o4 15 1meHa oj JIeHOT Ha
npueMoT Ha PemeHnero 10 MHHHCTEPOT KOj
pPakoBOIM €O OpraHoT Ha JAp)KaBHAaTa YyIpasa
Ha/JIeKEH 3a BpIIeHE Ha paboTuTe 0J obiiacta Ha
yYpeayBamETO Ha MPOCTOPOT.

Valentina Poposka ida dhe Vasil Petkoski ida,
pregaditétn Mendimin me nr.20-2210/3 nga
09.10.2024 vit, me c¢rast komisioni konstatoi
se nuk ka vérejtje né pérpunimin e Projektit
Urbanistik pér fshat t€ pérpunuar nga, Shoqata
pér planifikim hapésiror dhe urbanistik,
inixhineri etj. “GO PLAN” SHPK Gostivar.

Kryetari 1 Komunés sé€ Gostivarit pas
kéqyrjes né dokumentacionin e parashtruar
me kérkesén konstatoi se kérkesa €shté¢ me
baz€ dhe se jané té plotésuara kushtet nga
Ligji pér planifikim urbanistik dhe né baz¢ té
nenit 62 paragrafi (10), (Gaz. Zyrtare e RMV
nr. 32/2020, 111/2023 dhe 171/2024) dhe
éshté sjellé Vértetimi si né diapozitiv.

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE:

Kundér kétij Aktvendimi, kérkuesi mundet té
parashtroj ankesé né afat prej 15 ditésh nga dita
e pranimit t& kétij Aktvendimi deri te ministri 1
cili udhéheq me organin e administrates
shtetérore kompetent pér kryerjen e punéve né
sferén e rregulimit t& hapésirés.

u.d. Kryetari i Komunés
B.J1. ['pamoHavaiHuK
Valbon Limani
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